
LT060133 Litoměřice, Švermova, Kubelíkova -  rekonstrukce kanalizace 
CES. 651/24/OLCE

DODATEK C. 1

S W / f f / 3 3  1
---------------C£S> 1 7
KE SMLOUVĚ O DÍLO

2 / 2 4  
3 7 /  2 4

Číslo zhotovitele: 324 008

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
______  pozdějších předpisů

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:

Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice

zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 

zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické : .........​................​........​........​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení

:49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č.ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​................​.............. 
​. . . . . ​.........​.......​.......​........​... ​........ ​........................................ k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, 
k provádění technického dozoru investora, předání staveniště, přejímání provedených stavebních prací 
a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen „zástupce objednatele").

1.2 Zhotovitel:

SaM silnice a mosty Děčín a.s.1 
se sídlem:

zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické:

IČ:
DIČ:

bankovní spojení:

telefon:
fax:

Oblouková 416/39,405 02 Děčín I
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1142
Ladislavem Kudrem, místopředsedou představenstva
....... ​...............​..............​........... ​..... ​.......​.......​........​... ​........ ​........................​........

....... ​...........​.............​............​......​..... ​.......​.......​........​............​....................​........
25042751

CZ25042751
Komerční banka a.s., č. ú. 2572360297/0100 

Česká spořitelna a.s., č.ú. 345172/0800 
​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon"), je zmocněn .......​..............​............ 

autorizovaný inženýr v oboru vodohospodářské stavby č. autorizace 11106. Odpovědným zástupcem zhotovitele 

pro provádění stavby je.​....... ​...........​.............​............​......

II. Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Verze 1.9
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Strana 1



LT060133 Litoměřice, Švermova, Kubelíkova-rekonstrukce kanalizace 
CES. 651/24/OLCE

2.2.1. Článek III. Čas plnění se mění následovně:

3.2 Dokončení stavby do: 14.02.2025

2.2.2. Článek IV. Cena za dílo se mění následovně:

4.2 Cena za dílo 11 899 983,88 Kč (bez DPH)

____________ Dodatek č. 1_______________________ 1 097 494,94 Kč (bez DPH)

Nová cena celkem 12 997 478,82 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 15 726 949,37 Kč

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

13. Další ujednání

13.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.

13.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

13.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku č. 1 

13.3.1. -  Změnový list č. 1

- Položkový rozpočet

13.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne 

Objednatel:

Severočeská vodárenská spo......​.. 
415 50 Teplice, Přítkov......​. .  

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C. . ..... . ..
~ ------- ^

Ing Bronislav Špičá 
Generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost

V Děčíně dne '  ^ ^024

Zhotovitel:

S a M s
________ _____  i................​.

iln ice a m osty ..........
N. f lh ln ;: lm (A  ....​......Oblouk.......​.... 

405  0 ...​...... 
tel.: - 1 ...​...... 

DIČ: C Z ..........

Ladislav Kudr
Místopředseda představenstva 
SaM silnice a mosty Děčín a.s.

Verze 1.9
ř \  4 \s / \  o r v i U i  u / ň  A  íl/\ C+r^r,^ O



F115a_Změnový list (stavební práce)

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2024
Zhotovitel: SaM silnice a mosty Děčín a.s., 10:25042751

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 27.11. 2024

Název akce: LT060133 Litoměřice, Švermova. Kubelíkova -  rekonstrukce kanalizace

Způsob poštou e-mailem faxem osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Rozpočty dle výskytu v SoD a ÚRS cenová soustava 
2024/02 ze dne 27.09.2024

Popis a zdůvodnění změny:

ZBV 01 -  z důvodu dispozičního řešení dojde ke změně tvaru a hloubky stěn záporového pažení pro
monolitickou šachtu Š2. Změna dle minimis dle § 222 ZZVZ, odst. 4. Oceněno položkovým rozpočtem. 

ZBV 02 VP a MP -  v trase kanalizace v komunikacích dojde ke 100% výměně zásypového materiálu.
Jílovitá zemina není vhodná pro zpětné použití. Bude se jednat o změnu dle minimis dle § 222 ZZVZ, odst.
4. Oceněno položkovým rozpočtem.

ZBV 03 -  V trase vodovodního řadu se nacházel betonový blok. Ten bude ručně odbourán a suť odstraněna.
Bude se jednat o změnu dle minimis dle § 222 ZZVZ, odst. 4. Oceněno položkovým rozpočtem.

ZBV 04 VP a MP -  Zhotovitel provede převedení splašků provizorním potrubím mimo šachtu Š2 a bude
odečteno čerpání vody. Bude se jednat o změnu dle minimis dle § 222 ZZVZ, odst. 4. Oceněno položkovým 
rozpočtem.

ZBV 05 VP a MP -  ve vrstvách komunikace se nachází větší množství živic, než předpokládá projekt. Bude
provedeno odstranění a likvidace živic a odečtena stejná mocnost štěrků. Bude se jednat o změnu dle 
minimis dle § 222 ZZVZ, odst. 4. Oceněno položkovým rozpočtem.

ZBV 06 -  v trase kanalizace se našlo staré ocelové plynové potrubí DN 150. Při jeho odstraňování došlo
k uvolnění a zborcení zásypů a komunikace. Bude se jednat o změnu dle minimis dle § 222 ZZVZ, odst. 4. 
Oceněno položkovým rozpočtem.

ZBV 07 -  na stoce A v prostoru Š5 -  Š6 dojde ke koliz s chodníkem pro pěší. Ten bude nutné rozebrat a
zpětně položit. Bude se jednat o změnu dle minimis dle § 222 ZZVZ, odst. 4. Oceněno položkovým 
rozpočtem.

ZBV 08 -  během rekonstrukce vodovodních přípojek bylo zjištěno, že hlavní řád je v havarijním stavu a bude
jej nutné vyměnit. Zhotovitel provede přípravu na bezvýkopovou technologii. Bude se jednat o změnu dle 
minimis dle § 222 ZZVZ, odst. 4. Oceněno položkovým rozpočtem.

ZBV 09 -  zhotovitel zjistil rozpor mezi PD a rozpočtem v obnově povrchů. Schází 300 m2 frézování a ACO
11. Bude se jednat o chybu v rozpočtu nezbytné práce dle § 222 ZZVZ, odst. 5. Oceněno položkovým 
rozpočtem.



Důvod
vícepráce/méně 
práce / Důvod 
pro změnu

záměr
objednatele

chyba v chyba 
projektové i zhotovitele
dokumentaci i1

vyšší
mee

jiné okolností (např. 
vyhrazená změna 
závazku ve smlouvě)

Počet připojených listů výkresů změny:

Ocenění změny:
Celkem 1 097 494,94 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

12 997 478,82 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): do 14.02.2025

46 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 1 097 494,94 Kč bez DPH

Hodnota víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 344 440,19 Kč bez DPH. To je 
navýšení o 11,30% původní ceny dle § 222 ZZVZ, odst. 4.
Hodnota méněprací podle tohoto Změnového listu činí -389 903,29 Kč bez DPH. To je 
ponížení o 3,28% původní ceny dle § 222 ZZVZ, odst. 4.

Hodnota víceprací podle tohoto Změnového listu činí 142 958,04 Kč bez DPH. To je 
navýšení o 1,20% původní ceny dle § 222 ZZVZ, odst. 5.
Hodnota méněprací podle tohoto Změnového listu činí -0,00 Kč bez DPH. To je ponížení o 
0,0% původní ceny dle § 222 ZZVZ, odst. 5.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 26 (oboustranně)
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

.......​..............​........... ...........
*

...Datum
PŘIJETI ZMĚNY
Cena více a méněprací je  stanovena dle základního rozpočtu a nových výkazů výměr.

Hodnota méněprací a víceprací dle § 222 ZZVZ, odst. 4 (de minimi) a tohoto Změnového listu činí 
976 489,81 Kč bez DPH, tj. 14,58 % ceny díla dle SoD v absolutní hodnotě

Hodnota všech méněprací a víceprací dle § 222 ZZVZ, odst. 5 (nezbytné práce) a Změnového 
listu činí 1 119 447,85 Kč bez DPH, tj. 9,41 % ceny díla dle SoD._________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
​. . ​...........​...............​..........

.......​..............​.............. ....................................Datum
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

..............​........... ......................................Datum 2 ^ 7



Vyjádření zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce) a/nebo jiné změny, které 
jsou předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně 
odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 a odst. 9 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění 
zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací či jiné změny dle výše uvedených 
ustanovení, a souhlasí se změnou.

Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. Dodatek SoD 
může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
i£roveden^změn^jdou^toJ<jeho2ížKÍoj^

. . . . . ​. . . . . . .. . ​. . . . . . . . . . . . .

. ....... . ​..............


